
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
DO MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - MS

PREVIM

RESOLUÇÃO N° 001. DE 18 DE JANEIRO DE 2017

MARIA DE FÁTIMA DUTRA
ROMANO, Presidente do Conselho
Administrativo do Instituto de
Previdência dos Servidores do
Município de Paranaíba - PREVIM,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, o servidor Orlando Fruguli Moreira,
ocupante do cargo efetivo de Advocacia, lotado no Instituto de
Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba - PREVIM,
retroagindo ao dia 03 de janeiro de 2017.

Sede Administrativa do PREVIM", aos dezoito dias do mês de
janeiro do ano de dois mil e dezessete.

Maria de Fat^^ Du^ Romano
Presidente do Conselho Administrativo

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de Previdência
dos Servidores do Município de Paranaíba - PREVIM, na data supra.

RUA OTTO LEMOS FLEURY, 225 - SANTA MÔNICA - CEP. 79.500-000 - PARANAÍBA-MS - FONES (67) 3668-0374 / 3668-3360
CNPJ: 04.925.862/0001-86- CX POSTAL 144- e-mall: previm.pba@terra.com.br



Mato Grosso do Sul, 19 de Janeiro de 2017 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul « ANO VIII | N° 1769

Objeto: Alteração da Cláusula Sexta - Do Prazo da Vigência do
contrato, que será acrescida em 19 (dezenove) dias, a contar de
20/01/2017 até o dia 07/02/2017.

Fundamento Legal: artigo 57, parágrafo 1°, inciso II, da Lei Federal
n® 8.666/93 e posteriores alterações.
Assinam: Fábio Augusto de Campos Bonicontro, Gerente de Saúde e
Ordenador de Despesas, conforme Decreto n° 008/2017 - pela
Contratante, e a Sra. Kazuko Tanaka, pela Contratada.

Naviraí - MS, 16 de Janeiro de 2017.

Publicado por:
Sueli Barbosa dos Santos

Código Identifícador:80172AEA

NÚCLEO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
RETIFICAÇÃO - REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

O Município de Naviraí, através do Núcleo de Licitações e
Contratos, TORNA PUBLICO que RETIHCA A PUBLICAÇÃO
da RATIFICAÇÃO da Dispensa por Limite n.® 20/2016 - Processo n.®
119/2016 publicada do Diário Oficial dos Municípios do Estado do
Mato Grosso do Sul, no dia 24 de Março de 2016.
ONDE SE LÊ: FHARMÁCIA GALGANI LTDA-ME, LEIA - SE
PHARMÁCIA GALGANI LTDA-ME. Os demais itens do Processo
continuam sem alteração.

Naviraí (MS), 18 de Janeiro de 2017

Núcleo de Licitações e Contratos.

Publicado por:
Rosinéia Aparecida Teixeira

Código Identifícador: 19F31B22

NÚCLEO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
RETIFICAÇÃO - REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

O Município de Naviraí, através do Núcleo de Licitações e
Contratos, TORNA PUBLICO que RETIFICA A PUBLICAÇÃO
da AUTORIZAÇÃO DE COMPRA N.® 363/2016 da Dispensa por
Limite n.® 20/2016 - Processo n.® 119/2016 publicada do Diário
Ofícial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul, no dia 24
de Março de 2016.
ONDE SE LÊ: FHARMÁCIA GALGANI LTDA-ME, LEIA - SE
PHARMÁCIA GALGANI LTDA-ME. Os demais itens do Processo
continuam sem alteração.

/^^aviraí (MS), 18 de Janeiro de 2017

Núcleo de Licitações e Contratos.

Publicado por:
Rosinéia Aparecida Teixeira

Código Identif!cador:A02C6E21

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MÚMCIP^ DE PARÃNÃÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE PARANAÍBA
PORTARIA N® 007, DE 18 DE JANEIRO DE 2017

Nelo José da Silva. Presidente da Câmara Municipal de Paranaíba.

Estado de Mato Grosso do Sul, usando de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Artigo 1.® EXONERAR Damares Gama Silva, ocupante do cargo de
Assessor Especial, símbolo DAS-1, referencia 2, do quadro
permanente da Câmara Municipal, com seus efeitos a contar da
presente data.

Artigo 2.® Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Publique-se,
regisíre-se e
cumpra-se

Paranaíba-MS., 18 de janeiro de 2017.

VEREADOR NELO JOSÉ DA SILVA
Presidente

Publicada e Registrada na Secretaria da Câmara Municipal na data
supra.

SÔNIA LA UREANO DE FREITAS SANTOS
Secretária Legislativa

Publicado por:
Sônia Laureano de Freitas Santos

Código Identificador:E855S8BB

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO
MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - PREVIM

RESOLUÇÃO N® 001, DE 18 DE JANEIRO DE 2017

MARIA DE FÁTIMA DUTRA ROMANO, Presidente do Conselho
Administrativo do Instituto de Previdência dos Servidores do
Município de Paranaíba - PREVIM, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, o servidor Orlando Fruguli Moreira,
ocupante do cargo efetivo de Advocacia, lotado no Instituto de
Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba - PREVIM,
retroagindo ao dia 03 de janeiro de 2017.

Sede Administrativa do PREVIM", aos dezoito dias do mês de janeiro
do ano de dois mil e dezessete.

MARIA DE FÁTIMA DUTRA ROMANO
Presidente do Conselho Administrativo

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de

Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba - PREVIM. na
data supra.

Publicado por:
Vanila Garcia Belo

Código Identlfícador:90Bl A2DE

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

DECRETO N® 170, DE 18 DE JANEIRO DE 2017.

"Cria cargo de Cuidador em caráter de urgência
pelo período de 06 (seis) meses e dá outras
providências."

RONALDO JOSÉ SEVERINO DE LIMA, Prefeito Municipal de
Paranaíba, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições
legais,

CONSIDERANDO o caráter de urgência e a necessidade imediata e
iminente, relevante a criação deste cargo, que já será cargo de
provimento efetivo, tendo em vista o Projeto de Lei do Executivo
Municipal nesse sentido.

DECRETA:

Artigo. 1®. Fica criado, em caráter de urgência e pelo período de 06
(seis) meses, o cargo provisório de Cuidador, gênero feminino, com
12 vagas a serem preenchidas por meio contrato pelo prazo acima
citado.

Parágrafo único. Este cargo tem carga horária de 12 horas
trabalhadas, por 36 de descanço, a ser prestado junto a Casa de
Acolhimento Institucional "Pâmela Silva".

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 37


